Cod. 3424 der Pariser Nationalbibliothek enthält nun einen Sentenzenkommentar, dessen viertes Buch mit unserem identisch ist und in dem sich der Introitus zu einem ersten Buch findet, das eben unseres ist. O. Lottin¹⁹ hat jetzt zuerst nachgewiesen, daß der Verfasser des Pariser Kommentars sehr stark von Odo und in Einzelheiten auch von Alberts des Großen Summa de bono abhängt. Nur der Vollständigkeit halber und zugleich, um durch ein etwas ausführlicheres Incipit die Auf- findung weiterer Hss zu erleichtern, gebe ich eine kurze Beschreibung der Hs, soweit sie hier in Betracht kommt. — 20. Paris, Nationalbibl. 3424 [membr. ff. 265, 22×15,3 cm (2 col.) saec. 13 med.]. Auf f. 265^r geben die Worte: Liber sancte Marie de Fonte^{to} (wohl sicher Fontenato, Fontenay O. Cist.) die Bibliotheksheimat an. Lib. 1 ff. 9^r—73^r (ff. 1^r—7^r Problemata secundi et primi libri). Fortissimus Deus Israel, ipse novit et Israel simul intelligit. Iosue XXII. Verbum est filiorum Ruben et Gad et dimidie tribus Manasse . . . Sed antequam accedamus ad exponendum ea que spiritualiter in hoc libro determinantur, IIII^{or} sunt circa theologiam generaliter inquirenda: Primum videlicet utrum theologia sit scientia, secundo de subiecto ipsius, tercio de modo, IIII^o de fine. Circa primum proceditur sic: Augustinus in LXXXIII questionum . . . „Cupientes etc.“ Et videtur Magister reprehensibilis in hoc quod dicit: „Ardua scientie“ . . . f. 10^v: „Veteris ac nove legis etc.“ Doctrina huius libri, qui per modum disputationis procedit ad perfectionem intellectus secundum scientiam ordinata dividitur in tres partes . . . f. 10^v: Circa distinctionem

¹⁹ Un commentaire sur les Sentences tribulaire d'Odon Rigaud: RechThAncMéd 7 (1935) 402—405.

istam tres principaliter incidunt questiones de frui: Prima est quid sit frui secundum diffinitionem; secundo cuius tanquam subiecti sit fruicio; tercio respectu quorum obiectorum contingat frui . . . f. 72^v: Hic V^o queritur utrum eodem modo sciendum sit de passionibus et martiriis sanctorum . . . f. 73^r: non quod sathanas adhuc illud vellet quod Petrus, sed quia illud voliturus erat. Explicit primus liber. Auf ff. 73^r—74^r folgt der Introitus zum ersten Buch des Kommentars in Cod. 1501 Troyes. Indica michi quem diligit anima mea . . . Verbum est sponse sive fidelis anime . . . tenui eum nec dimittam. — Lib. 2 ff. 75^r—123^r. Venite et videte opera domini. Sicut dicit Commentator super principium Celestis lerarchie, excelsus dominus . . . Ex iam dictis patet que sit materia secundi libri sentenciarum sc. creature . . . Dubitatur hic principaliter de duobus: Primum est utrum ad theologiam pertineat tractare de creaturis; secundum est utrum ad cognicionem creationis potuerit pertingere philosophorum cognicio . . . f. 75^v: „Creacionem rerum insinuans scriptura.“ Doctrina huius libri qui est de consideratione rerum creaturarum per modum disputacionis ad perfectionem intellectus ordinata dividitur in duas partes . . . Circa primam partem dubitandum est de hac auctoritate: „In principio creavit Deus celum et terram“ . . . f. 123^v: Ulterius queritur utrum viri religiosi teneantur in omnibus obedire prelati suis . . . loquuntur secundum perfectionem caritatis non secundum necessitatem obligacionis. — Lib. 3 ff. 125^r—164^v. Egredimini et videte filie Syon regem Salomonem in diademate, quo coronavit eum mater sua. Canticorum III. Filie Syon quidem interpretatur speculacio . . . f. 126^v: „Cum venit igitur plenitudo temporis.“ Contra Math. III^o quia cum impleta esset etc. . . . f. 163^v: Circa partem istam queritur [quare] istarum concupiscentia prohibita sit de iure naturali . . . f. 164^r: econtrario vero est de sacramentis veteris legis. Et sic patent quesita. — Lib. 4 ff. 165^r—263^r. Descendit et lavit pedes . . . pro omnibus non intensior nunc quam ante. Dies Buch ist identisch mit dem vierten Buch in Cod. Troyes 1501²⁰.